ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мэра города Астрахани

26 мая 2014 года № 3301-м

«Об утверждении проекта планировки и межевания территории

в границах ул. Калинина, ул. Нечаева, ул. Чугунова,

пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани»

В связи с обращением ООО «Регион-Строй» от 30.10.2013 № 12857, в соответствии со ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением мэра города Астрахани от 30.01.2009 № 244-м «Об утверждении Положения о порядке подготовки документации по планировке территорий муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлениями мэра города от 06.10.2011 № 9364-м, от 10.01.2013 № 09-м, протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройке города Астрахани от 07.11.2013, протоколом публичных слушаний от 19.12.2013, заключением о результатах публичных слушаний по проекту планировки и межевания территории в границах ул. Калинина, ул. Нечаева, ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани, опубликованным в бюллетене «Астраханский вестник» от 06.03.2014 № 10, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки и межевания территории в границах ул. Калинина, ул. Нечаева, ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани,

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации г. Астрахани:

2.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Астрахани настоящее постановление мэра города и документацию по планировке и межеванию территории.

2.2. Опубликовать настоящее постановление мэра города и документацию по планировке и межеванию территории в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления мэра города возложить на начальника управления по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани.

И.о. мэра города И.Ю. ЕГОРОВА
Утвержден постановлением мэра города

от 26.05.2014 № 3301-м

Проект планировки и межевания территории в границах ул. Калинина,

ул. Нечаева, ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани

Пояснительная записка.

Введение.

Документация по межеванию территории в границах ул. Калинина, ул. Нечаева, ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани разработана МБУ г. Астрахани «Архитектура». Предприятие зарегистрировано в Госреестре № 1123015002835, свидетельство о государственной регистрации № 001358571, серия 30.

Работы выполнялись на основании обращения ООО «Регион-Строй» (приложение 2.1), договора № 69-ПРА от 25.07.2012, дополнительного соглашения к договору ДС-1 от 23.10.2012 и в соответствии с заданием на разработку документации по планировке и межеванию территории по данному объекту, выданным управлением по строительству, архитектуре и градостроительству администрации города Астрахани (приложение 2.2).

Разрешением на выполнение работ для разработки документации по планировке и межеванию территории в границах ул. Калинина, ул. Нечаева,
ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани послужило постановление мэра города Астрахани № 9767-м от 24.10.2013 г. (приложение 2.3).

Допуском для выполнения работ послужило наличие у предприятия:

- свидетельства № 0039.03-2010 от 07.11.2012 г. «О допуске к определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства», выданного саморегулируемой организацией «Изыскатели Ростовской области и Северного Кавказа»;

- специалистов, имеющих аттестаты кадастровых инженеров.

Цель работ - установление границ застроенных земельных участков и границ земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, а также границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов местного значения.

Документация по межеванию территории разработана в составе проекта планировки территории по данному объекту и применительно к подлежащей застройке территории в границах проекта планировки.

Исходные данные.

При разработке документации по межеванию территории использованы следующие исходные данные:

- том 1, том 2 проекта планировки территории в границах ул. Калинина, ул. Нечаева, ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани, разработанного МБУ г. Астрахани «Архитектура» в 2012 г.;

- красные линии, разработанные в составе проекта планировки;

- кадастровые планы территории (выписки из государственного кадастра недвижимости) (приложение 2.4):

№ 3015/115/2012-102800 от 20.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-102784 от 20.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-111705 от 21.09.2012 г.;

- кадастровые выписки о земельных участках (выписки из государственного кадастра недвижимости, хранятся в архивном деле объекта):

№ 3015/115/2012-106002 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-106022 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-106061 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-106011 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-106019 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-106065 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-106067 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-105994 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-105996 от 31.08.2012 г.;

№ 3015/115/2012-105988 от 31.08.2012 г.;

- съемка в масштабе 1:500 (система координат - местная г. Астрахани, система высот - Балтийская, отметки отрицательные) на планшетах с жесткой основой номенклатуры 144-45, 46, 53, 54, выполненная в 1992-1993 годах Астраханским аэрогеодезическим предприятием и обновленная различными организациями в разные годы. Последняя дата обновления съемки - сентябрь 2004 года;

- выписка из Правил землепользования и застройки г. Астрахани.

Документация по межеванию территории разработана на планах масштаба 1:1000, полученных путем уменьшения имеющихся планов масштаба 1:500 до масштаба 1:1000.

Характеристика состояния территории по данным кадастрового учета.

В кадастровом отношении земельный участок расположен на территории трех кадастровых кварталов с № 30:12:010041; 30:12:010042; 30:12:010043. Кадастровые планы территории приведены в приложении 2.4.

В результате изучения и анализа имеющихся топографических планов на территорию проектных работ, а также по данным кадастровых планов территорий, представленных ФБУ «Кадастровая палата» по Астраханской области, установлено, что в проектируемых границах:

1. имеются участки, прошедшие кадастровый учет в соответствии с требованиями законодательства;

2. имеются участки, поставленные на кадастровый учет декларативно (кадастровый учет в соответствии с требованиями законодательства не пройден);

3. имеются застроенные земельные участки, сведения о которых в ФБУ «Кадастровая палата» по Астраханской области отсутствуют;

4. публичных и частных сервитутов не зарегистрировано.

По материалам кадастровых планов территории и кадастровых выписок о земельных участках составлена схема границ застроенных земельных участков по кадастровому учету с указанием на ней площадей учтенных земельных участков (приложение 3.1).

Технико-экономические показатели документации по межеванию.

Документацией по межеванию территории в границах ул. Калинина, ул. Нечаева, ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани определены:

• координаты красных линий проекта планировки (приложение 2.5);

• координаты линий отступа от красных линий (приложение 2.5);

• каталоги координат углов поворотов границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства (приложение 2.6);

• каталог координат земельного участка, предназначенного для размещения объекта капитального строительства местного значения (детский сад на 145 мест).

Минимальная площадь вновь формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства многоквартирных жилых домов (от 3 до 12 этажей), составляет 2186 кв. м при минимально допустимой площади земельного участка в соответствии с Правилами землепользования и застройки г. Астрахани для данной градостроительной зоны - 1200 кв. м. Выписка из Правил землепользования и застройки г. Астрахани приведена в приложении 2.7.

Площадь земельного участка, предназначенного для размещения детского сада на 145 мест, составляет 3773 кв. м, что соответствует рекомендуемой площади земельного участка (3800 кв. м), рассчитанной в соответствии с «приложением Ж» СП 42.1330.2011 «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».

На чертежах, разработанных в составе проекта межевания, отображены:

• красные линии, утвержденные в составе проекта планировки, и линии отступа от красных линий (приложение 3.2);

• схема границ застроенных земельных участков по кадастровому учету (приложение 3.1);

• схема границ формируемых земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства, в том числе участка под размещение объектов инженерной инфраструктуры (приложение 3.3).

В соответствии с Генеральным планом г. Астрахани и правилами землепользования и застройки города накладываются ограничения по условиям охраны объектов культурного наследия (историко-архитектурный комплекс «Закутумье»).

Технико-экономические показатели проекта межевания (баланс площадей) сведены в таблицу 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование показателя
	Расчетная площадь (кв. м)

	1
	Площадь земельного участка в границах красных линий - всего, в том числе:

- планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства многоэтажных жилых домов

- предназначенных для размещения объектов капитального строительства местного значения

- под строительство гаража-стоянки
	36375,73

26625,13

3772,63

2818,61

	1.1
	Территории зон действия публичных сервитутов
	-

	1.2
	Территории зон с особыми условиями использования территории (охранные, санитарно-защитные, объекты культурного наследия и т.д.)
	ограничения по условиям охраны объектов культурного наследия

	1.3
	Территории земельных участков зеленых насаждений общего пользования (скверы, сады и т.д.)
	-

	2
	Площадь земельного участка в границах красных линий по кадастровому делению - всего, в том числе:

- в кадастровом квартале 30:12:010041

- в кадастровом квартале 30:12:010042

- в кадастровом квартале 30:12:010043
	36375,73

19096,73

12191,49

Заключение

Проект межевания территории выполнен в соответствии с техническим заданием на разработку документации по планировке и межеванию территории в границах ул. Калинина, ул. Нечаева, ул. Чугунова, пер. Иванова в Кировском районе г. Астрахани. Проект планировки и межевания территории, том 3, составлен в 4 экземплярах и направлен:

1. заказчику - ООО «Регион-Строй» - 3 экз. на бумажном носителе и 3 экз. на электронном носителе;

2. в архив МБУ г. Астрахани «Архитектура» - 1 экз. на бумажном носителе и 1 экз. на электронном носителе.